Trung Tâm ngoại ngữ miễn phí Chùa Lá ra đời là tâm huyết của các vị sư Thầy ở chùa Lá
với mong muốn giúp đỡ các sinh viên nghèo từ quê lên thành phố học hành, Không có đủ
tiền để ăn học nhất là ngoại ngữ với các em nằm ngoài tầm tay mình. Mong muốn chia sẻ
góp thêm cho các em có thêm hành trang vững vàng hơn để bước vào đời, để trở thành
những người con hữu ích cho quê hương, cho đất nước.

Ngày 9-3-2013 (nhằm 28 tháng Giêng âm lịch) vừa qua, chùa Lá - Gò Vấp, TP.HCM diễn ra
buổi họp mặt giao lưu đầu năm nhằm tri ân các giảng viên, văn nghệ sỹ cùng giới truyền thông,
báo chí đã đồng hành, hỗ trợ Trung tâm ngoại ngữ miễn phí trong suốt những năm qua.

Tại buổi gặp mặt, Đại đức Thích Nhuận Tâm trụ trì chùa Lá, đã báo cáo đôi nét về tình hình
hoạt động của Trung tâm trong 3 năm qua.